
2022年 8月吉日 
スポーツ科学科・鍼灸スポーツ学科・柔道整復スポーツ学科 
卒業生の皆様へ 

学 校 法 人  大 阪 滋 慶 学 園 
大阪ハイテクノロジー専門学校 

  学 校 長  橋 本 勝 信 
(公印印影) 

 
日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー専門科目検定試験について 

 
拝啓 盛夏の候、卒業生の皆様におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

2022 年度 日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー客観式試験についての案内を送付致しま

す。受験希望の場合は、下記要領にて手続きをして下さい。 
尚、ご不明点などございましたら、下記担当者までお問い合わせ下さい。      

敬具 
記 

 【客観式試験について】 
日 時：2022 年 11 月 5 日（土） 
会 場：未定（大阪近郊）  

     その他、札幌・仙台・東京・名古屋・福岡会場があります。 
持ち物：受験票，鉛筆（HB），消しゴム 

【受験手続きについて】 
期日までに下記の受験料を振込み、必要書類をご提出ください。 

 
【提出物】 
 1. 願書（ボールペンで必要事項記入） 
 2. 日本赤十字社救急法救急員修了書のコピー（願書裏面に貼付） 
 3. 証明写真 2 枚（縦 4cm×横 3cm、1 枚は願書に貼付） 
 4. 日本スポーツ協会 共通科目Ⅰ・Ⅱ・Ⅲおよび AT 専門科目修了証明書のコピー 
   注：A4 サイズ用紙 1 枚に集約してコピーすること 

※一部の卒業生に関しては原本を学校保管していますので、下記担当までお問い合わせください。 
 5. 受 験 料：16,500 円 （※下記口座に必ず期日までにお振込み下さい） 

※金融機関の振込控が領収書となります。お振込後は返金いたしかねますのでご了承ください。 

  6. 受験料振込先：りそな銀行 大阪営業部 （普通）0739493 
           口座名義：大阪ハイテクノロジー専門学校 
        ※振込人名は、学生ご本人様氏名でお願い致します。 

          ※りそな銀行の ATM から振り込まれる場合は、「管理番号」の入力が必要となりますので、 
事前に本校までご連絡の上、ご確認下さい。 

     納 入 期 日： 2022 年 9 月 15 日（木）＊期日厳守＊ 
※客観式試験に合格し「実技・論述試験｣を申し込む場合は、後日別途 33,000円（昨年度実績）必要となります。 

  
【提出先】  〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原 1-2-43 

大阪ハイテクノロジー専門学校 ＡＴ受験担当宛 
【必要書類提出期日】2022 年 9 月 15 日（木）＊必着＊ 

   以上 
【お問い合わせ先】 

電話番号：06-6393-4472 
メールアドレス：k-inoue@osaka-hightech.ac.jp 
担  当 ：  井 上・山 根  

＊受験希望者は学校へ 8 月中に井上まで連絡をお願いします。 


